مقدمه
قانون به معنای مقياس و اندازه اشياء و در اصطلاح عبارت از مقررات موضوعه و حقوقی است
كه توسط مقامات صالح قانونگذار تصویب می شود و مواد و مقررات آن برای كليه افراد جامعه
مشمول قانون، به طور یكسان لازم الاجرا می باشد )جعفری لنگرودی، 1363، صص518-517(.
در ایران برای نخستين بار واژه قانون در زبان فارسی و به معنای امروزی آن در كتابچه غيبی
كه در 1858 م. مطابق با 1237 ش. نوشته شده به كار رفته است )زندیه، 1387، ص139(.
از ميان آنچه از روزگاران قدیم قانون را به وجود آورده دو عامل حائز اهميت بسيار هستند كه
یكی قدرت است و دیگری عرف و عادت )صالح، 1390، ص15(.